
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   28η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 19.09.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 48294/20.09.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 19η Σεπτεμβρίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 

08.30 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 47427/13.09.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 19.09.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

2. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

3. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

4. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

5. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 306-  

 H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το 2ο θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με το άρθρο 75 § 3 του Ν. 3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει, που αφορά τον ορισμό νέας ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης 

του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων, με Α/Α Συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ 353698 

με αριθμ. πρωτ. Διακήρυξης 36951 (ΑΔΑΜ: 24PROC014974995 2024-06-20), για την επιλογή 

αναδόχου για την «Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου», το θέμα 

θεωρείται κατεπείγον για την άμεση ολοκλήρωση και επισπεύση των διαδικασιών που απαιτούνται 

για τη συνέχιση του διαγωνισμού. 

 Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 48047/19.09.2024 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψιν: 

ΑΔΑ: ΨΦ2ΤΩΕΒ-ΟΛΖ



 

 

1. Την υπ’ αριθμ. Α459/2024 Απόφαση Προσωρινών Μέτρων του 6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

με αριθμ. πρωτ. 39549/10-07-2024 σύμφωνα με την οποία δέχεται το αίτημα αναστολής – 

χορήγησης προσωρινών μέτρων του προσφεύγοντος και αναστέλλει την πρόοδο της 

διαγωνιστικής διαδικασίας και συγκεκριμένα την αποσφράγιση των προσφορών, μέχρι την 

έκδοση απόφασης της ΕΑΔΗΣΥ επί της προδικαστικής προσφυγής. 

2. Την υπ’ αριθμ. 1086/2024 Πράξη Προέδρου του 6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ., σύμφωνα με 

την οποία ορίζεται ημερομηνία εξέτασης της πιο πάνω προδικαστικής προσφυγής την 

11/9/2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 στην έδρα της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 

3. Την προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) 972/5-7-2024, 

4. Τον διαγωνισμό με Συστημικό Αύξοντα Αριθμό: 353698 με αριθμό πρωτ. 36951 διακήρυξης, 

με ΑΔΑΜ: 24PROC014974995 2024-06-20, για την επιλογή αναδόχου για την «Προμήθεια, 

τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στον Δήμου Ιλίου», Προϋπολογισμού 188.269,20€ 

συμπεριλαμβανομένου  Φ.Π.Α., με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά αποκλειστικά βάσει τιμής, που είναι σε εξέλιξη. 

5. Σύμφωνα με το άρθρο 1.5 της διακήρυξης η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) Προμήθειες και Υπηρεσίες του 

ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, 

6. Το γεγονός ότι σύμφωνα με το άρθρο 3.1.1 της με αριθμό πρωτ. 36951 διακήρυξης «…Το 

πιστοποιημένο στο ΕΣΗΔΗΣ, για την αποσφράγιση των προσφορών αρμόδιο όργανο της 

Αναθέτουσας Αρχής, ήτοι η επιτροπή διενέργειας/επιτροπή αξιολόγησης, εφεξής Επιτροπή 

Διαγωνισμού, προβαίνει στην έναρξη της διαδικασίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 

φακέλων των προσφορών, κατά το άρθρο 100 του ν. 4412/2016, ακολουθώντας τα εξής 

στάδια: Ηλεκτρονική Αποσφράγιση του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική 

Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», την 11/07/2024 και ώρα 10.00 

π.μ.».  

7. Τη με αρ. πρ. 39854/11-7-2024 και ΑΔΑΜ: ΨΟΒΤΩΕΒ-8ΧΠ Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 

περί ορισμού νέας ημερομηνίας αποσφράγισης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω 

των ορίων, με Α/Α Συστήματος στο ΕΣΗΔΗΣ 353698 με αριθμό πρωτ. διακήρυξης 36951. 

8. Τη με αρ. πρ. 48006/18-9-2024 απόφαση της ΕΑΔΗΣΥ 1285/2024 (ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 972/5-7-

2024, ΕΣΗΔΗΣ 353698)  

Παρακαλούμε, όσο αφορά τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων για την 

«Προμήθεια, τοποθέτηση εορταστικού στολισμού στο Δήμου Ιλίου», Προϋπολογισμού 

188.269,20€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., (ΚΜ: 93/24) όπως ληφθεί απόφαση για τον 

ορισμό νέας ημερομηνίας ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», τη 

Δευτέρα 23 Σεπτεμβρίου και ώρα 10.00 π.μ. μετά την έκδοση απόφασης επί της προσφυγής 

της υπ’ αριθμ. 1086/2024 Πράξη Προέδρου του 6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 1285/2024 (ΓΑΚ 

ΕΑΔΗΣΥ 972/5-7-2024, ΕΣΗΔΗΣ 353698)  και πάντως εντός της αποκλειστικής προθεσμίας 

ΑΔΑ: ΨΦ2ΤΩΕΒ-ΟΛΖ



 

 

του άρθρου 367 παρ. 1του ν. 4412/2016, χωρίς να καθυστερεί υπέρμετρα τη διαγωνιστική 

διαδικασία.» 

 Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω,  

Αποφασίζει Ομόφωνα 

Α. Δέχεται να συζητηθεί το θέμα κατ’ επείγον, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν. 

3852/2010 και όπως αυτό αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 § 3 του Ν. 4555/2018. 

Β. Ορίζει νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης του (υπό)φακέλου «Δικαιολογητικά 

Συμμετοχής-Τεχνική Προσφορά» και του (υπό)φακέλου «Οικονομική Προσφορά», τη Δευτέρα 23 

Σεπτεμβρίου και ώρα 10.00 π.μ. μετά την έκδοση απόφασης επί της προσφυγής της υπ’ αριθμ. 

1086/2024 Πράξη Προέδρου του 6ου Κλιμακίου της Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ. 1285/2024 (ΓΑΚ ΕΑΔΗΣΥ 972/5-7-

2024, ΕΣΗΔΗΣ 353698) και πάντως εντός της αποκλειστικής προθεσμίας του άρθρου 367 παρ. 1του 

ν. 4412/2016, χωρίς να καθυστερεί υπέρμετρα τη διαγωνιστική διαδικασία. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                               Τα Μέλη 

                 Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ., Μπρέανος Β., 

                                     Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ.   

                                

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΦ2ΤΩΕΒ-ΟΛΖ


		2024-09-20T13:14:55+0300
	Athens




